Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O  D E  S Ã O  B E N T O  D O  T O C A N T I N S
Criado pela Lei nº 298/2021              Regulamentado pelo Decreto nº 092/2021

São Bento do Tocantins  TO  SextaFeira, 07  de Fevereiro   de 2025 ANO V   Edição nº 889

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

SUMÁRIO

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVOATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EEXXTTRRAATTOO  DDOO  QQUUAARRTTOO  TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO  AAOO

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  113322//22002222

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO TOCANTINS  TO

CONTRATADA: CONSTRUTORA BOA VISTA EIRELI,

inscrita no CNPJ nº 30.046.180/000103

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO

Nº 011/2022

OBJETO DO ADITIVO: Fica alterada (S) CLAUSULA (S)

QUARTA DOS PRAZOS (Prazo e Prorrogação) DO

CONTRATO 132/2022, prorrogandose a vigência por mais

6 (seis) meses, com vigência em 03 de agosto de 2024,

conforme faculta a legislação.

DATA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2022.

SIGNATÁRIO: Paulo Wanderson de Sousa Damasceno

Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.1007.1014,

Construção e Manutenção de Praças, Parques e Jardins,

4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALACOES, Fonte de

Recurso: 1.706.0000.000000 /1500. 0000.000000

SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS  ––  TTOO,,  0033  DDEE  AAGGOOSSTTOO  DDEE

22002244..

EEXXTTRRAATTOO  DDOO  QQUUIINNTTOO  TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO  AAOO

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  113322//22002222

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO TOCANTINS  TO

CONTRATADA: CONSTRUTORA BOA VISTA EIRELI,

inscrita no CNPJ nº 30.046.180/000103

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO

Nº 011/2022

OBJETO DO ADITIVO: Fica alterada (S) CLAUSULA (S)

QUARTA DOS PRAZOS, (Prazo e Prorrogação) DO

CONTRATO 132/2022, prorrogandose a vigência por mais

6 (seis) meses, com vigência em 04 de fevereiro de 2025,

conforme faculta a legislação.

DATA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2022.

SIGNATÁRIO: Paulo Wanderson de Sousa Damasceno

Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.1007.1014,

Construção e Manutenção de Praças, Parques e Jardins,

4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALACOES, Fonte de Recurso:

1.706.0000.000000 /1500. 0000.000000

SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS  ––  TTOO,,  0044  DDEE  FFEEVVEERREEIIRROO  DDEE

22002255..

PPaauulloo  WWaannddeerrssoonn  ddee  SSoouussaa  DDaammaasscceennoo

PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  001177//22002255

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO

BENTO DO TOCANTINS  TO

CONTRATADO: MEDCLIN CORDEIRO  ME, Inscrito no

CNPJ sob o número º 41.714.531/000123.

OBJETO: Contratação de serviços na área da saúde, na

especialidade de SERVIÇOS MÉDICOS CLINICO GERAL.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO n°

001/2025.

Valor Global: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais)

DATA DO CONTRATO: 03 de fevereiro de 2025, Vigência: 11

(onze) meses.

Dotação Orçamentária: 10.301.0208.2061; Natureza (s) da

Despesa: 33.90.39.00, e Fonte de Recurso: 1.600.0000.000000,

1.500.1002.000000.

SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS  ––  TTOO,,  0033  DDEE  FFEEVVEERREEIIRROO  DDEE

22002255

AAVVIISSOO  DDEE  RREESSUULLTTAADDOO  DDOO  TTEERRMMOO  DDEE  AADDEESSÃÃOO

NNºº000011//22002255  RREEFFEERREENNTTEE  ÀÀ  AATTAA  RREEGGIISSTTRROO  DDEE

PPRREEÇÇOOSS  NNºº002244//22002244

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO BENTO DO

TOCANTINS  TO, DECLARA para os devidos fins que adere à

Ata de Registro de Preços do processo nº 204/2024, realizada

pelo fundo Municipal de saúde de Campos – TO, advinda do

Pregão Eletrônico nº 024/2024, publicado no Diário Oficial da

União, edição nº 122, seção 3, de 27 de junho de 2024, pagina

297, que tem como objetivo REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURA CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS

HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, DESTINADOS AS

ATIVIDADES E NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA

DE SAÚDE DE CAMPOS LINDOS – TO, perfazendo o valor

Total: R$ 591.490,68 (quinhentos e noventa e um mil e

quatrocentos noventa reais e sessenta e oito centavos) em favor

da empresa QUALLY FARM A HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº

10.749.855/000173.

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de São Bento do Tocantins

Paulo Wanderson de Sousa Damasceno
Prefeito Municipal

Odilon Barbosa Arruda Júnior

Praça Osvaldo Franco, n 62  Centro

São Bento do Tocantins  TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

07 de Fevereiro de 20252 Diário Oficial Eletrônico do Município de São Bento do Tocantins/TO  Edição nº 889

SÃO BENTO TOCANTINS – TO, conforme especificações

constantes no Anexo I deste edital, maiores informações

através do telefone (63) 999536977. José Pereira da Silva

Neto  Pregoeiro.

SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS  ––  TTOO,,  0077  DDEE  FFEEVVEERREEIIRROO

DDEE  22002255..

JJOOSSÉÉ  PPEERREEIIRRAA  DDAA  SSIILLVVAA  NNEETTOO

PPRREEGGOOEEIIRROO

SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS  ––  TTOO,,  0077  DDEE  FFEEVVEERREEIIRROO

DDEE  22002255..

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  001188//22002255

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO

BENTO DO TOCANTINS  TO

CONTRATADO: QUALLY FARM A HOSPITALAR LTDA,

CNPJ nº 10.749.855/000173.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E

ODONTOLOGICOS, DESTINADOS AS ATIVIDADES E

NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE

CAMPOS LINDOS – TO, de acordo com as especificações,

quantidades estimadas e condições constantes no termo de

referência ao Pregão Eletrônico nº 024/2024, independente de

transcrição.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº

024/2024, TERMO DE ADESÃO Nº 001/2025 REFERENTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2024.

Valor Global: R$ 591.490,68 (quinhentos e noventa e um mil

e quatrocentos noventa reais e sessenta e oito centavos).

DATA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2025, Vigência:

12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 10.302.0007.2066, fonte 1.701.00000/

1.500.1002.000000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros

Serviços de Terceiros  Pessoa Jurídica.

SSÃÃOO  BBEENNTTOO  DDOO  TTOOCCAANNTTIINNSS  ––  TTOO,,  0077  DDEE  FFEEVVEERREEIIRROO

DDEE  22002255..

KKaalliinnee  FFeerrrreeiirraa  DDaammaasscceennoo

GGeessttoorraa  ddoo  FFuunnddoo  MMuunniicciippaall

 AVISO DE SUEPENSÃO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 001/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO

TOCANTINS  TO, mediante pregoeiro e equipe de apoio,

designado pelo decreto nº 001/2025, torna público para

conhecimento, que fara SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025, Objetivando

REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO

DE VEÍCULO TIPO PICKUP, CABINE DUPLA, ANO E

MODELO IGUAL OU SUPERIOR A 2021, TRAÇÃO 4 X 4,

2.8 A 3.0 DAD TURBO DIESEL, AUTOMÁTICO, MOTOR

2.8 A 3.0 TURBO DIESEL DE 177 CV ou SUPERIOR, 6

MARCHAS AIRBAGS, ALARME, AR CONDICIONADO,

DESEMBAÇADOR TRASEIRO, DIREÇÃO

HIDRÁULICA, FREIO ABS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E SÃO

		2025-02-07T17:52:45-0300
	PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO:01880363186
	Eu sou o autor deste documento